


АДМ ИНИСТРАЦИЯ М УНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  
БОГОРОДСКИЙ М УНИЦИПАЛЬНЫ Й РАЙОН  

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ  
(АДМ ИНИСТРАЦИЯ БОГОРОДСКОГО РАЙОНА)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

20.08.2018 №118
пгт Богородское

Об установлении размера родительской платы за присмотр и уход за 
детьми в муниципальных образовательных учреждениях Богородского 

района, реализующих программу дошкольного образования

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об 

образовании в Российской Федерации», Порядком расчёта и взимания платы 

с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми в му

ниципальных образовательных учреждениях Богородского района, реали

зующих программу дошкольного образования, утвержденным постановлени

ем администрации от 16.08.2016 № 115, администрация Богородского района 

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Установить размер платы, взимаемой с родителей (законных предста

вителей) за присмотр и уход за детьми в муниципальных образовательных уч

реждениях Богородского района, реализующих образовательную программу 

дошкольного образования, согласно приложению.

2. Руководителям образовательных учреждений довести данное поста

новление до сведения родителей (законных представителей).

3. Контроль за исполнением постановления возложить на начальника 

управления образования администрации Богородского района Колбенко Е.В.

4. Опубликовать настоящее решение в «Информационном бюллетене 

органов местного самоуправления муниципального образования Богородский 

муниципальный район Кировской области» и на официальном сайте органов 

местного самоуправления муниципального образования Богородский муни



2

ципальный район Кировской области в информационно

телекоммуникационной сети «Интернет» www.munbog.ru.

5. Настоящее постановление вступает в силу с 01.09.2018.

Глава Богородского района В.Ю. Ситников

http://www.munbog.ru


3

Приложение

к постановлению администрации 
Богородского района 
от 20.08.2018 № 118

Плата, взимаемая с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за 
детьми в муниципальных образовательных учреждениях Богородского района, 

реализующих образовательную программу дошкольного образования.

№
п/п

Наименование учреждения Размер родительской пла
ты за 1 дето-день 

(рублей)
1 . Муниципальное казенное дошкольное образователь

ное учреждение Богородского муниципального рай
она детский сад общеразвивающего вида «Солныш
ко» п. Богородское Кировской области: 

в группах дошкольного возраста 
в группах раннего возраста 90

85
2. Муниципальное казенное образовательное учрежде

ние основная общеобразовательная школа д.Таранки 
Богородского района Кировской области.

75

3. Муниципальное казенное образовательное учрежде
ние средняя общеобразовательная школа с.Ошлань 
Богородского района Кировской области.

70

4 Муниципальное казенное образовательное учрежде
ние основная общеобразовательная школа с.Хороши 
Богородского района Кировской области.

65

*- расчет платы произведен с учетом фактических затрат за 2017 г.


